
 
 

 
На основу члана 46. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011 и 93/2012), члана 46. и члана 66. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гасник РС", број 129/2007) и члана 59. Статута града Зајечара 
("Службени лист града Зајечара", број 1/08, 20/09 и 21/11), Градско веће града Зајечара је 
на седници одржаној дана 31. 12. 2012. године, донело  

 
О Д Л У К У 

О ПРИВРЕМЕНОМ ФИНАНСИРАЊУ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР-МАРТ 2013. ГОДИНЕ 

 
Члан 1. 

 
До доношења Одлуке о буџету Града Зајечара за 2013. годину, а најдуже до 31. 

марта 2013. године, врши се привремено финансирање надлежности града Зајечара у 
износу од 608.359.834,00 динара. 

Приходи и примања, расходи и издаци у периоду привременог финансирања 
утврђују се у следећим износима: 

 

ОПИС 
Шифра 

економске 
класификације 

Средства из 
буџета 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  607.083.834

1. Порески приходи 71 326.095.026

    1.1. Порез на доходак, добит и капиталне           
     добитке (осим самодоприноса) 711 233.160.026

    1.2. Самодопринос    711180 10.000

    1.3. Порез на имовину 713 42.550.000

    1.4. Порез на добра и услуге 
    (осим накнада које се користе преко  
    Буџетског фонда), у чему: 

714 20.375.000

   1.5. Остали порески приходи 716 30.000.000

2. Непорески приходи 
(осим накнада које се користе преко Буџетског фонда), 
у чему: 

74 119.090.100

3. Донације 731 + 732 1.337.500

4. Трансфери 733 160.511.208

5. Примања од продаје нефинасијске имовине 8 50.000



2 СТРАНА   БРОЈ 35  SLU@BENI LIST 31. ДЕЦЕМБАР 2012.  
 
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  592.994.789

1. Текући расходи 4 408.370.930

   1.1. Расходи за запослене 41 116.650.625

   1.2. Коришћење роба и услуга 42 117.106.805

   1.3. Отплата камата 44 15.658.250

   1.4. Субвенције 45 29.375.000

   1.5. Социјална заштита из буџета 47 21.019.500

   1.6. Остали расходи 48 + 49 86.243.750

2. Трансфери 463 22.317.000

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 184.623.859

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 /

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
И ЗАДУЖИВАЊА  250.000

1. Примања по основу отплате кредита и продаје 
финансијске имовине 92 250.000

2. Задуживање 91 /

    2.1. Задуживање код  домаћих кредитора 911 /

    2.2. Задуживање код страних кредитора 912 /

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ  15.125.000

3. Отплата дуга 61 15.125.000

   3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 15.125.000

   3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 /

   3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 /

4. Набавка финансијске имовине 6211 /
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТКА  
1.Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске 
имовине 

608.109.834

1.1.Текући приходи (класа 7) 608.059.834
1.2. Примања од продаје нефинансијске имовине (класа 8) 50.000
2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине 

593.234.834

2.1. Текући расходи (класа 4) 408.610.975
2.2. Издаци за набавку нефинансијске имовине (класа 5) 184.623.859
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (кл.7+8)-(кл.4+5) 14.875.000
Издаци за набавку финасиске имовине 
(у циљу спровођења јавних политика) /

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ 14.875.000
Б. РАЧУН ФИНАСИРАЊА 
Примања од продаје финансијске имовине (921) 250.000
Примања од задуживања (911) /
Неутрошена средства из предходних година /
Издаци за отплату главнице дуга (611) 15.125.000
НЕТО ФИНАСИРАЊЕ -14.875.000



31. ДЕЦЕМБАР 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 35  СТРАНА 3 
 

Члан 2. 
 
 Средства за финансирање надлежности града у периоду јануар-март 2013. годину 
састоји се од: 
 

1) Приходи и примања од продаје нефинансијске имовине у износу од  
608.109.834,00 динара;  

2) Расхода и издатака за набавку нефинансијске имовине у износу од   
593.234.834,00 динара; 

3) буџетског суфицита у износу од   14.875.000,00 динара. 
 

Средства буџетског суфицита биће распоређена на отплату дуга по основу 
кредитног задужења из ранијег периода. 

 
Члан 3. 

 
 Средства текуће буџетске резерве планирају се у буџету града у износу од 
5.000.000,00  динара. 

Средства из става 1. овог члана користе се за не планиране сврхе за које нису 
утврђене апропријације или за које се у току привременог финансирања покаже да 
апропријације нису довољне. 

Текућа буџетска резерва опредељује се највише до 2%укупних прихода и примања 
од продаје нафинансијске имовине планираних за период јануар-март 2013. године. 

Градоначелник, на предлог одељења за финасије,  доноси решење о употреби 
текуће буџетске резерве. 

 
Члан 4. 

 
Средства сталне буџетске резерве планирају се у буџету града у износу од 

2.475.000,00  динара. 
           Стална буџетска резерва користи се за финансирање расхода и издатака на име 
учешћа града у отклањању последица ванредних околности, као што су земљотрес, 
поплава, суша, пожар, клизишта, снежни наноси, град, животињске и биљне болести, 
еколошка катастрофа и друге елементарне непогоде, односно других ванредних догађаја, 
који могу да угрозе живот и здравље људи или проузрокују штету већих размера. 
           Стална буџетска резерва опредељује се највише до 0,5% укупних прихода и 
примања од продаје нефинасијске имовине за период јануар-март 2013. године. 
 
 Градоначелник, на предлог одељења за финасије,  доноси решење о употреби 
средстава сталне буџетске резерве за намене утврђене законом.  
 

Члан 5.  
 

 Град Зајечар се, у првом кварталу 2013. године неће задуживати. 
 

 Члан 6. 
 
 Приходи, примања буџета града Зајечара, у периоду јануар-март 2013. године 
износе 608.359.834,00 динара. По врстама, односно економским класификацијама и 
изворима финансирања утврђени су у следећим износима: 
 
 
 



4 СТРАНА   БРОЈ 35  SLU@BENI LIST 31. ДЕЦЕМБАР 2012.  
 

ПЛАН ПРИХОДА  
БУЏЕТА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

01.01.-31.03.2013. 
Екон. 
клас. О п и с Средства из 

буџета 
Сред. из 
осталих  
извора 

   У к у п н о 

      1 2 3 4 5 
711111 Порез на зараде 185.460.026,00 - 185.460.026,00 

711121 Порез на прих.од сам.дел.који се плаћа   
према стварно оствареном нето приходу 5.500.000,00 - 5.500.000,00 

711122 
Порез на приходе од самосталних 
делатности који  се плаћа према 
паушалном нето приходу 

6.000.000,00 - 6.000.000,00 

711143 Порез на приходе од непокретности 6.000.000,00 - 6.000.000,00 

711145 Порез на приходе од давања у закуп 
покрет. ствари 2.500.000,00 - 2.500.000,00 

711147 Порез на земљиште 3.000.000,00 - 3.000.000,00 

711148 Порез на приходе од непокретности на 
основу решења пореског органа 600.000,00 - 600.000,00 

711161 Порез на приход од осигурања лица 100.000,00 - 100.000,00 

711181 Самодопр.према зарадама запосл.и по 
основу пензија на територији МЗ и општине 10.000,00 - 10.000,00 

711191 Порез на остале  приходе 21.000.000,00 - 21.000.000,00 

711193 Порез на приход спортиста и спортских 
стручњака 3.000.000,00 - 3.000.000,00 

 УКУПНО 711000  233.170.026,00 - 233.170.026,00 
712112 Порез на фонд зарада осталих запослених 1.000,00 - 1.000,00 
 УКУПНО 712000 1.000,00 - 1.000,00 

713121 Порез на имовину (осим на земљиште, 
акције и уделе) од физичких лица 17.000.000,00 - 17.000.000,00 

713122 Порез на имовину (осим на земљиште, 
акције и уделе) од правних лица 10.500.000,00 - 10.500.000,00 

713311 Порез на наслеђе и поклон 3.000.000,00 - 3.000.000,00 

713421 Порез на пренос апосолутних права на 
непокретност 8.500.000,00 - 8.500.000,00 

713422 Порез на пренос апсолутних права на 
акцијама и другим хартијама од вредности 50.000,00 - 50.000,00 

713423 
Порез на пренос апсолутних права на 
половним моторним возилима и пловним 
објектима 

3.500.000,00 - 3.500.000,00 

 УКУПНО 713000  42.550.000,00 - 42.550.000,00 

714431 Комунална такса за коришћење рекламних 
паноа 500.000,00 - 500.000,00 

714513 
Комунална такса за држање моторних 
друмских  и прикључ.возила, осим 
пољоприв.возила и машина 

2.000.000,00 - 2.000.000,00 

714541 Накнада за коришћење вода 6.000.000,00 - 6.000.000,00 

714543 Накнада за промену намене обрадивог  
пољопривредног земљишта        100.000,00 - 100.000,00 

714547 Накнада за загађивање животне средине 1.075.000,00 - 1.075.000,00 
714552 Боравишна такса 700.000,00 - 700.000,00 

714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење 
животне средине 10.000.000,00 - 10.000.000,00 

 УКУПНО 714000  20.375.000,00 - 20.375.000,00 

716111 Комунална такса за истицање фирме на 
пословном простору 30.000.000,00 - 30.000.000,00 

 УКУПНО 716000  30.000.000,00 - 30.000.000,00 

731141 Текуће донације од иностраних држава у 
корист нивоа градова - 925.000,00 925.000,00 

 УКУПНО 731000 - 925.000,00 925.000,00 

732141 Текуће донације од међународних 
организација у корист нивоа градова - 412.500,00 412.500,00 

 УКУПНО 732000 - 412.500,00 412.500,00 



31. ДЕЦЕМБАР 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 35  СТРАНА 5 
 

733141 Ненаменски трансфери од Републике 
 у корист нивоа градова 73.258.708,00 - 73.258.708,00 

733144 Текући наменски трансфер, у ужем смислу, 
од Републике у корист нивоа градова - 5.587.500,00 5.587.500,00 

733241 Kaпитални наменски трансфер, од 
Републике у корист нивоа градова - 81.665.000,00 81.665.000,00 

 УКУПНО 733000  73.258.708,00 87.252.500,00 160.511.208,00 

741141 Приходи буџета града од камата на 
средства консолидованог рачуна 1.500.000,00 - 1.500.000,00 

741411 Приход од имовине који припада имаоцима 
полиса осигурања - 15.000,00 15.000,00 

741511 Накнада за коришћење минералних 
сировина 8.000.000,00 - 8.000.000,00 

741522 Средства остварена од давања у закуп 
пољоприв. 1.000.000,00 - 1.000.000,00 

741526 Накнада за коришћење шума и шумског 
земљишта 200.000,00 - 200.000,00 

741531 

Комунална такса за коришћење простора 
на јавнимповршинама или испред посл. 
прост.у пословне сврхе, осим ради 
прод.штампе,књига и др.публик. производа 
старих и умет.заната и домаће радино. 

2.500.000,00 - 2.500.000,00 

741532 Комунална такса за коришћење простора 
за паркирање 5.625.000,00 - 5.625.000,00 

741534 Накнада за коришћење грађевинског 
земљишта 49.750.000,00 - 49.750.000,00 

 УКУПНО 741000  68.575.000,00 15.000,00 68.590.000,00 

742141 Приход од продаје добара и услуга у 
корист нивоа градова - 1.746.250,00 1.746.250,00 

742142 Приходи од давања у закуп односно на  
коришћење 3.750.000,00 - 3.750.000,00 

742144 
Накнада по основу конверзије права 
коришћења у Праву својине у корист нивоа 
градова 

10.000,00 - 10.000,00 

742241 Градске административне таксе 700.000,00 - 700.000,00 

742253 Накнада за уређивање грађевинског 
земљишта 5.000.000,00 - 5.000.000,00 

742271 Републичке судске таксе - 3.000,00 3.000,00 

742341 Приходи који својом делатношћу остварују 
органи и организације 2.000.000,00 438.000,00 2.438.000,00 

742372 
Приход индиректних корисника буџета 
локалне самоуправе који остваре додатним 
сктивностима 

- 1.338.000,00 1.338.000,00 

 УКУПНО 742000  11.460.000,00 3.525.250,00 14.985.250,00 

743324 Приходи од новчаних казни за саобраћајне  
прекршаје 2.500.000,00 - 2.500.000,00 

743341 Приходи од новчаних казни изречених у  
прекршајном поступку 700.000,00 - 700.000,00 

743342 
Приходи од мандатних казни и казни 
изречених у управном поступку у корист 
нивоа градова 

550.000,00 - 550.000,00 

 УКУПНО 743000  3.750.000,00 - 3.750.000,00 

744141 
Текући добровољни трансфери од 
физичких и правних лица у корист нивоа 
градова 

- 2.487.500,00 2.487.500,00 

 УКУПНО 744000 - 2.487.500,00 2.487.500,00 
745141 Остали приходи у корист нивоа градова  12.000.000,00 17.277.350,00 29.277.350,00 
 УКУПНО 745000  12.000.000,00 17.277.350,00 29.277.350,00 

771111 Mеморандумске ставке за рефундацију 
расхода - 1.025.000,00 1.025.000,00 

 УКУПНО 771000 - 1.025.000,00 1.025.000,00 



6 СТРАНА   БРОЈ 35  SLU@BENI LIST 31. ДЕЦЕМБАР 2012.  
 

823141 Примања од продаје робе за даљу продају 
у корист нивоа градова - 50.000,00 50.000,00 

 УКУПНО 823000 - 50.000,00 50.000,00 

911441 Примања од задужења од пословних 
банака у Земљи у корист нивоа градова - - - 

 УКУПНО 911000 - - - 

921941 Примања од продаје домаћих акција и 
осталог капитала у корист нивоа градова 250.000,00 - 250.000,00 

 УКУПНО 921000 250.000,00 - 250.000,00 
01 – Приход из буџета                                                         495.389.734,00 
03 – Социјални доприноси                                                                                  1.525.000,00 
04 – Сопствени приходи                                                                                    20.367.600,00 
05 – Донације од иностраних земаља                                                                  925.000,00 
06 – Донације од међународних организација                                                   412.500,00 
07 -  Трансфери од других нивоа власти                                                        87.252.500,00 
08 – Добровољни трансфери од физичких и правних лица                         2.487.500,00 
10 – Примања од домаћих задуживања                                                                           
 
 УКУПНИ ПРИХОДИ  495.389.734,00 112.970.100,00 608.359.834,00 

 
Члан 7. 

              Средства буџета,у периоду привременог финансирања, у износу од 
608.359.834,00  динара распоређују се по корисницима, врстама издатака и изворима 
финансирања и то:  
 
Функц
ио 

нална 
класи
фик. 

Број 
позиц
ије 

Економ
ска 

класиф
икација 

О п и с 
Средства из 

буџета 
 

 
Средства 

из 
сопствених
извора 

 

 
Средства 

из 
осталих 
извора 

 

Укупно 
План за 
2013.год. 

Раздео 1           СКУПШТИНА ГРАДА 
 
Функција 110  -   Извршни и законодавни органи  
Намена  70637    Скупштина града 

110 1 411000 Плате додаци и накнаде 
запослених 1.285.000,00 - - 1.285.000,00

110 2 412000 Социјални доприноси на терет 
послодавца 230.000,00 - - 230.000,00

110 3 414000 Социјална давања 
запосленима 10.000,00 - - 10.000,00

110 4 415000 Накнада трошкова за 
запослене 13.750,00 - - 13.750,00

110 5 422000 Трошкови путовања 15.000,00 - - 15.000,00
110 6 423000 Услуге по уговору 172.500,00 - - 172.500,00
110 7 423000 Накнаде одборницима 3.600.000,00 - - 3.600.000,00
110 8 424000 Специјализоване услуге 1.000,00 - - 1.000,00
110 9 425000 Текуће поправке и одржавање 10.000,00 - - 10.000,00

110 10 481000 Финансирање рада политичких 
странака 490.000,00 - - 490.000,00

110 11 481000 Трошкови финансирања 
избора 1.000,00 - - 1.000,00

110 12 512000 Машине и опрема 400.000,00 - - 400.000,00
Извор финансирања за функцију 110: 
01 – Приходи из буџета                                                             6.228.250,00   
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110                                                                                                                        6.228.250,00
УКУПНО ЗА НАМЕНУ 70637                                                    6.228.250,00                                               6.228.250,00
УКУПНО РАЗДЕО 1                                                                   6.228.250,00                                              6.228.250,00
 



31. ДЕЦЕМБАР 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 35  СТРАНА 7 
 
Раздео 2             ГРАДОНАЧЕЛНИК, ГРАДСКО ВЕЋЕ  И ПОМОЋНИЦИ 
 
Функција 110  -   Извршни и законодавни органи  
Намена 70636        Градоначелник 

110 13 411000 Плате додаци и накнаде 
запослених 5.699.000,00 - - 5.699.000,00

110 14 412000 Социјални доприноси на терет 
послодавца 1.021.000,00 - - 1.021.000,00

110 15 416000 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 200.000,00 - - 200.000,00

110 16 421000 Стални трошкови 5.000,00 - - 5.000,00
110 17 422000 Трошкови путовања 275.000,00 - - 275.000,00
110 18 423000 Услуге по уговору 2.225.000,00 - - 2.225.000,00

110 19 423000 Накнаде члановима Градског 
већа 600.000,00 - - 600.000,00

110 20 499000 Текућа буџетска резерва 5.000.000,00 - - 5.000.000,00
110 21 499000 Стална буџетска резерва 2.475.000,00 - - 2.475.000,00

Извор финансирања за функцију 110: 
01 – Приходи из буџета                                                           17.500.000,00 
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110                                                                                                                      17.500.000,00
Функција 010 – Болест и инвалидност 

010 22 481000 Удружење инвалидитета 1.000,00 - - 1.000,00
Извор финансирања за функцију 010: 
01 – Приходи из буџета                                                                    1.000,00 
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 010                                                                                                                               1.000,00
Функција 070 – Социјална помоћ угроженом становништву 

070 23 481000 Црвени крст 5.672.000,00 - - 5.672.000,00
Извор финансирања за функцију 070: 
01 – Приходи из буџета                                                             5.672.000,00  
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 070                                                                                                                        5.672.000,00
Функција 130 – Опште услуге 

130 24 481000 Остала Удружења 1.000,00 - - 1.000,00
Извор финансирања за функцију 130: 
01 – Приходи из буџета                                                                    1.000,00 
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 130                                                                                                                               1.000,00
Функција 840 – Верске и остале заједнице 

840 25 481000 Дотација верским заједницама 10.000.000,00 - - 10.000.000,00
Извор финансирања за функцију 840: 
01 – Приходи из буџета                                                           10.000.000,00 
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 840                                                                                                                      10.000.000,00  
УКУПНО ЗА НАМЕНУ 70636                                                   33.174.000,00                                            33.174.000,00
УКУПНО РАЗДЕО 2                                                                  33.174.000,00                                           33.174.000,00
 
Раздео 3           ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
 
Глава 3.01           ГРАДСКА УПРАВА 
 
Функција 130  -  Опште услуге 
ЈББК     08105     Градска управа 

130 26 411000 Плате додаци и накнаде 
запослених 34.166.000,00 - - 34.166.000,00

130 27 412000 Социјални доприноси на терет 
послодавца 6.116.000,00 - - 6.116.000,00

130 28 413000 Накнаде у натури 275.000,00 - - 275.000,00
130 29 414000 Социјална давања 

запосленима 
500.000,00 - 500.000,00 1.000.000,00

130 30 415000 Накнаде трошкова за 
запослене 

300.000,00 - - 300.000,00

130 31 421000 Стални трошкови 8.000.000,00 - - 8.000.000,00
130 32 422000 Трошкови путовања 1.250.000,00 - - 1.250.000,00



8 СТРАНА   БРОЈ 35  SLU@BENI LIST 31. ДЕЦЕМБАР 2012.  
 
130 33 423000 Услуге по уговору 7.500.000,00 - - 7.500.000,00
130 34 423000 Услуге информисања 1.000,00 - - 1.000,00

130 35 423000 Регионална агенција за развој 
источне Србије 250.000,00 - - 250.000,00

130 36 424000 Специјализоване услуге 750.000,00 - - 750.000,00
130 37 424000 Активности канцеларије за 

младе 
500.000,00 - - 500.000,00

130 38 424000 Пројекат ЛЕР-а 750.000,00 - - 750.000,00

130 39 425000 Текуће поправке и одржавање 
зграда 300.000,00 - - 300.000,00

130 40 425000 Текуће поправке и одржавање 
опреме 1.000.000,00 - - 1.000.000,00

130 41 426000 Материјал 5.000.000,00 - - 5.000.000,00
130 42 451000 Субвенције јавним 

предузећима 
3.625.000,00 - - 3.625.000,00

130 43 465000 Остале дотације и трансфери-
инвалиди 

160.000,00 - - 160.000,00

130 44 472000 Учешће у побољшању 
животних услова учесника рата 212.500,00 - - 212.500,00

130 45 472000 Средства за стипендирање 
студената 2.800.000,00 - - 2.800.000,00

130 46 481000 Канцеларија за националне 
мањине 1.250.000,00 - - 1.250.000,00

130 47 482000 Порези, обавезне таксе и казне 640.000,00 - - 640.000,00

130 48 483000 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 3.000.000,00 - - 3.000.000,00

130 49 485000 Накнада штете од уједа паса 1.000.000,00 - - 1.000.000,00
130 50 511000 Зграде и грађевински објекти 30.594.859,00 - - 30.594.859,00
130 51 512000 Машине и опрема 3.500.000,00 - - 3.500.000,00
130 52 515000 Нематеријална имовина 500.000,00 - - 500.000,00
130 53 541000 Земљиште 4.000.000,00 - - 4.000.000,00

Извор финансирања за функцију 130:                                            
01 – Приходи из буџета                                                          117.940.359,00 
03 – Социјални доприноси                                                                                                     500.000,00                           
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 130                                                                                                                    118.440.359,00  
Функција 040 – Породица и деца 

040 54 472000 Фондација за подстицај рађања 
деце 1.700.000,00 - - 1.700.000,00

040 55 472000 Накнаде за социјалну заштиту- 
помоћ породиљама 15.000.000,00 - - 15.000.000,00

040 56 472000 Ђаци прваци 1.000,00 - - 1.000,00
Извор финансирања за функцију 040: 
01 – Приходи из буџета                                                           16.701.000,00  
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 040                                                                                                                      16.701.000,00
Функција 070 – Социјална помоћ угроженом становништву 

070 57 472000 Штаб за избеглице 756.000,00 - - 756.000,00
070 58 472000 Стратешки план за помоћ 

избеглим лицима 
550.000,00 - - 550.000,00

Извор финансирања за функцију 070: 
01 – Приходи из буџета                                                             1.306.000,00 
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 070                                                                                                                        1.306.000,00
Функција 170 – Трансакција јавног дуга                                    

170 59 441000 Отплата домаћих камата 13.600.000,00 - - 13.600.000,00
170 60 444000 Пратећи трошкови задуживања 70.000,00 - - 70.000,00

170 61 611000 Отплата главнице домаћим 
кредиторима 

13.000.000,00 - - 13.000.000,00

Извор финансирања за функцију 170: 
01 – Приходи из буџета                                                            26.670.000,00 
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 170                                                                                                                      26.670.000,00  



31. ДЕЦЕМБАР 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 35  СТРАНА 9 
 
Функција 421    -   Пољопривреда 

421 62 481000 Агенција за рурални развој 2.000.000,00 - - 2.000.000,00

421 63 481000 Средства за развој 
пољопривреде 5.000.000,00 - 2.000.000,00 7.000.000,00

Извор финансирања за функцију  421: 
01 – Приходи из буџета                                                            7.000.000,00 
07 -  Трансфери од других нивоа власти                                                                            2.000.000,00 
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 421                                                                                                                        9.000.000,00
Функција 451    -   Друмски саобраћај 

451 64 454000 Јавни превоз града   
25.000.000,00  - - 25.000.000,00

Извор финансирања за функцију  451: 
01 – Приходи из буџета                                                           25.000.000,00 
10- Примања од домаћих задуживања                                                                                                
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 451                                                                                                                      25.000.000,00
Функција 620   -  Развој заједнице 

620 65 451000 Бизнис инкубатор центар 750.000,00 - - 750.000,00
Извор финансирања за функцију  620: 
01 – Приходи из буџета                                                                750.000,00 
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620                                                                                                                           750.000,00
Функција 760   -  Здравство 

760 66 424000 Трошкови мртвозораца         
212.500,00 - - 212.500,00

Извор финансирања за функцију  760: 
01 – Приходи из буџета                                                            212.500,00 
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 760                                                                                                                           212.500,00
 
Функција 810   -  Услуге рекреације и спорта 

810 67 481000 Спортски савез 38.500.000,00 - - 38.500.000,00
Извор финансирања за функцију  810:                                          
01 – Приходи из буџета                                                           38.500.000,00 
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 810                                                                                                                      38.500.000,00
Функција 820   -  Услуге културе 

820 68 481000 Фондација Зоран Радмиловић 625.000,00 - - 625.000,00
820 69 481000 Задужбина Никола Пашић 75.000,00 - - 75.000,00

Извор финансирања за функцију  820:                                          
01 – Приходи из буџета                                                                700.000,00 
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820                                                                                                                           700.000,00
 
Глава 3.02              БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
Функција 530         Смањење загађености 
ЈББК     08105       Градска управа 

530 70 423000 Услуге по уговору 6.325.000,00 - - 6.325.000,00
530 71 424000 Специјализоване услуге 3.500.000,00 - - 3.500.000,00
530 72 426000 Материјал 50.000,00 - - 50.000,00
530 73 511000 Пројектно планирање 1.200.000,00 - - 1.200.000,00

Извор финансирања за функцију 530:                                                                                                 
01 – Приходи из буџета                                                           11.075.000,00 
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 530                                                                                                                      11.075.000,00
УКУПНО ЗА НАМЕНУ  08105                                                245.854.859,00                   2.500.000,00  248.354.859,00
 
Глава 3.03              ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
 
Функција  912         Основно образовање 
Намена 70638         Основно образовање 

912 74 463000 ОШ “Љуба Нешић” 1.572.000,00 - - 1.562.000,00
912 75 463000 ОШ “Десанка Максимовић” 823.000,00 - - 823.000,00
912 76 463000 ОШ “Ђура Јакшић” 1.821.000,00 - - 1.821.000,00
912 77 463000 ОШ “Хајдук Вељко” 1.613.000,00 - - 1.613.000,00



10 СТРАНА   БРОЈ 35  SLU@BENI LIST 31. ДЕЦЕМБАР 2012.  
 
912 78 463000 ОШ “Љубица Радосављевић 

Нада” 1.276.000,00 - - 1.276.000,00

912 79 463000 ШОСО “Јелена Мајсторовић” 1.156.000,00 - - 1.156.000,00
912 80 463000 МОШ “Стеван Мокрањац” 480.000,00 - - 480.000,00
912 81 463000 ОШ “Владислав Петковић Дис” 1.758.000,00 - - 1.758.000,00
912 82 463000 ОШ “Вук Караџић” 1.008.000,00 - - 1.008.000,00
912 83 463000 ОШ “Доситеј Обрадовић” 920.000,00 - - 920.000,00
912 84 463000 ОШ “Јован Јовановић Змај” 2.000.000,00 - - 2.000.000,00
912 85 463000 ОШ “Јеремија Илић Јегор” 518.000,00 - - 518.000,00
912 86 463000 ОШ “15. мај” 663.000,00 - - 663.000,00
912 87 463000 Школа за децу оштећеног 

слуха 
150.000,00 - - 150.000,00

Извор финансирања за функцију 912:  
01 – Приходи из буџета                                                           15.758.000,00 
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 912                                                                                                                     15.758.000,00 
УКУПНО ЗА НАМЕНУ 70638                                                    15.758.000,00                                          15.758.000,00 
 
Глава 3.04                СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
 
Функција  920          Средње  образовање 
Намена 70639          Средње образовање 

920 88 463000 Гимназија 1.397.000,00 - - 1.367.000,00
920 89 463000 Медицинска школа 1.287.000,00 - - 1.287.000,00
920 90 463000 Економска школа 1.701.000,00 - - 1.701.000,00
920   91 463000 Техничка школа 2.174.000,00 - - 2.174.000,00

Извор финансирања за функцију 920: 
01 – Приходи из буџета                                                            6.559.000,00 
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 920                                                                                                                        6.559.000,00
УКУПНО ЗА НАМЕНУ 70639                                                     6.559.000,00                                              6.559.000,00
 
Глава 3.05             ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА “ЂУЛИЋИ” 
 
Функција 911        Предшколско образовање 
Намена 70640       Предшколско образовање 

911 92 411000 Плате додаци и накнаде 
запослених 16.100.000,00 3.100.000,00 115.000.00 19.315.000,00

911 93 412000 Социјални доприноси на 
терет послодавца 2.925.125,00 580.000,00 20.000,00 3.525.125,00

911 94 413000 Накнада у натури - - 300.000,00 300.000,00
911 95 414000 Социјална давања 

запосленима 
- 200.000,00 375.000,00 575.000,00

911 96 421000 Стални трошкови 4.640.000,00 1.050.000,00 100.000,00 5.790.000,00
911 97 422000 Трошкови путовања - 95.000,00 - 95.000,00
911 98 423000 Услуге по уговору - 320.000,00 100.000,00 420.000,00
911 99 424000 Специјализоване услуге - 270.000,00 - 270.000,00
911 100 425000 Текуће поправке и 

одржавање  
- 250.000,00 - 250.000,00

911 101 426000 Материјал - 3.095.000,00 877.500,00 3.972.500,00
911 102 465000 Oстале донације и 

трансфери 
80.000,00 - - 80.000,00

911 103 482000 Порези, обавезне таксе и 
казне 

800.000,00 305.000,00 - 1.105.000,00

Извор финансирања за функцију 911:                                            
01 –  Приходи из буџета                                                   24.545.125,00 
03 – Социјални доприноси                                                                                                     375.000,00 
04 – Сопствени приходи                                                                              9.265.000,00                                   
07 – Донације од осталих новоа власти                                                                             1.312.500,00 
08 – Добровољни трансфери од физичких и правних лица                                                200.000,00 
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 911                                                                                                                     35.697.625,00
УКУПНО ЗА НАМЕНУ   70640                                          24.545.125,00    9.265.000,00  1.887.500,00   35.697.625,00



31. ДЕЦЕМБАР 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 35  СТРАНА 11 
 

 

Глава 3.06                 НАРОДНИ МУЗЕЈ 
 
Функција  820            Услуге културе 
Намена 70641           Култура 

820 104 411000 Плате додаци и накнаде 
запослених 

3.447.000,00 - - 3.447.000,00

820 105 412000 Доприноси на терет 
послодавца 

618.000,00 - - 618.000,00

820 106 421000 Стални трошкови 1.320.000,00 70.000,00 - 1.390.000,00
820 107 422000 Трошкови путовања - 50.000,00 - 50.000,00
820 108 423000 Услуге по уговору - 380.000,00 - 380.000,00
820 109 424000 Специјализоване услуге 1.600.000,00 100.000,00 - 1.700.000,00
820 110 425000 Текуће поправке и 

одржавање  
- 190.000,00 925.000,00 1.115.000,00

820 111 426000 Материјал - 190.000,00 - 190.000,00
Извор финансирања за функцију 820:                                                                               
01 – Приходи из буџета                                                          6.985.000,00 
04 – Сопствени приходи                                                                                  980.000,00 
05- Донације од иностраних земаља                                                                                     925.000,00 
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820                                                                                                                       8.890.000,00

 
 

Глава 3.07                   РЕГИОНАЛНО ПОЗОРИШТЕ ТИМОЧКЕ КРАЈИНЕ “ЗОРАН РАДМИЛОВИЋ” 
 
Функција 820              Услуге културе 
Намена 70641             Култура 

820 112 411000 Плате додаци и накнаде 
запослених 8.017.000,00 - - 8.017.000,00

820 113 412000 Социјални доприноси на терет 
послодавца 1.581.000,00 - - 1.581.000,00

820 114 421000 Стални трошкови 685.000,00 40.000,00 - 725.000,00
820 115 422000 Трошкови путовања - 73.000,00 - 73.000,00
820 116 423000 Услуге по уговору 210.000,00 50.000,00 - 260.000,00
820 117 424000 Специјализоване услуге 50.000,00 50.000,00 - 100.000,00
820 118 425000 Текуће поправке и одржавање  - 10.000,00 - 10.000,00
820 119 426000 Материјал 50.000,00 10.000,00 - 60.000,00
820 120 512000 Машине и опрема 80.000,00 - - 80.000,00

Извор финансирања за функцију 820:                                             
01 – Приходи из буџета                                                           10.673.000,00 
04 – Сопствени приходи                                                                                     233.000,00                      
08– Добровољни трансфери од физичких и праних лица                                                                        
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820                                                                                                                      10.906.000,00  
 
 

Глава 3.08              ИСТОРИЈСКИ АРХИВ 
 
Функција 820          Услуге културе 
Намена 70641         Култура 

820 121 411000 Плате додаци и накнаде 
запослених 2.200.000,00 - - 2.200.000,00

820 122 412000 Социјални доприноси на терет 
послодавца 480.000,00 - - 480.000,00

820 123 413000 Накнада у натури давања 
запосленима 

- 15.000,00 - 15.000,00

820 124 414000 Социјална давања 
запосленима 

60.000,00 10.000,00 - 70.000,00

820 125 416000 Награде запосленима и остали 
посебни расходи - 140.000,00 - 140.000,00

820 126 421000 Стални трошкови 218.000,00 125.000,00 - 343.000,00
820 127 422000 Трошкови путовања 20.000,00 30.000,00 - 50.000,00
820 128 423000 Услуге по уговору 160.000,00 65.000,00 - 225.000,00
820 129 424000 Специјализоване услуге 21.000,00 30.000,00 - 51.000,00



12 СТРАНА   БРОЈ 35  SLU@BENI LIST 31. ДЕЦЕМБАР 2012.  
 
820 130 425000 Текуће поправке и одржавање  58.000,00 30.000,00 - 88.000,00
820 131 426000 Материјал 76.000,00 135.000,00 - 211.000,00
820 132 482000 Порези, обавезне таксе и казне 30.000,00 15.000,00 - 45.000,00
820 133 512000 Машине и опрема 30.000,00 33.000,00 - 63.000,00
820 134 515000 Нематеријална имовина 10.000,00 10.000,00 - 20.000,00

Извор финансирања за функцију 820:                                                                                   
01 – Приходи из буџета                                                              3.363.000,00 
04 – Сопствени приходи                                                                                      638.000,00 
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820                                                                                                                        4.001.000,00 
 

Глава 3.09               МАТИЧНА БИБЛИОТЕКА “СВЕТОЗАР МАРКОВИЋ” 
 
Функција  820          Услуге културе 
Намена 70641          Култура 

820 135 411000 Плате додаци и накнаде 
запослених 3.976.250,00 - - 3.976.250,00

820 136 412000 Социјални доприноси на терет 
послодавца 698.750,00 - - 698.750,00

820 137 414000 Социјална давања 
запосленима 40.000,00 - - 40.000,00

820 138 416000 Награде запосленима и остали 
посебни расходи - 2.500,00 - 2.500,00

820 139 421000 Стални трошкови 415.000,00 20.000,00 - 435.000,00
820 140 422000 Трошкови путовања 12.500,00 37.500,00 - 50.000,00
820 141 423000 Услуге по уговору 288.000,00 25.000,00 - 313.000,00
820 142 424000 Специјализоване услуге 355.000,00 12.500,00 - 367.500,00
820 143 425000 Текуће поправке и одржавање  190.000,00 17.500,00 - 207.500,00
820 144 426000 Материјал 52.500,00 50.000,00 - 102.500,00
820 145 482000 Порези, обавезне таксе и казне 6.250,00 7.500,00 - 13.750,00
820 146 483000 Новчане казне и пенали по 

решењу судова 
370.000,00 - - 370.000,00

820 147 512000 Машине и опрема 212.500,00 - - 212.500,00
820 148 515000 Нематеријална имовина-књиге 1.380.000,00 52.500,00 - 1.432.500,00

Извор финансирања за функцију 820:                                
  01 – Приходи из буџета                                                           7.996.750,00 
 04 – Сопствени приходи                                                                                     225.000,00 
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820                                                                                                                        8.221.750,00  
 

Глава 3.10              ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
Функција 820          Услуге културе 
Намена 70641         Култура 

820 149 411000 Плате додаци и накнаде 
запослених 2.607.000,00 - - 2.607.000,00

820 150 412000 Социјални доприноси на 
терет послодавца 467.000,00 - - 467.000,00

820 151 413000 Накнада у натури 10.000,00 - - 10.000,00
820 152 414000 Социјална давања 

запосленима 
12.000,00 - - 12.000,00

820 153 415000 Накнаде трошкова за 
запослене 

15.000,00 - - 15.000,00

820 154 421000 Стални трошкови 604.000,00 30.000,00 100.000,00 734.000,00

820 155 422000 Трошкови путовања 70.000,00 40.000,00 30.000,00 140.000,00
820 156 423000 Услуге по уговору 7.003.750,00 1.900.000,00 800.000,00 9.703.750,00
820 157 424000 Специјализоване услуге 875.000,00 - 80.000,00 955.000,00
820 158 425000 Текуће поправке и 

одржавање  
25.000,00 - 30.000,00 55.000,00

820 159 426000 Материјал 580.000,00 30.000,00 100.000,00 710.000,00



31. ДЕЦЕМБАР 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 35  СТРАНА 13 
 
820 160 444000 Пратећи трошкови 

задуживања 
150.000,00 - 10.000,00 160.000,00

820 161 482000 Порези, обавезне таксе и 
казне 

34.000,00 - - 34.000,00

820 162 512000 Машине и опрема 80.000,00 - - 80.000,00
820 163 515000 Нематеријална имовина 30.000,00 - - 30.000,00

Извор финансирања за функцију 820:                                                            
01 – Приходи из буџета                                                     12.562.750,00 
04 – Сопствени приходи                                                                                2.000.000,00 
07 – Tрансфери од других новоа власти                                                                           1.150.000,00 
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820                                                                                                                      15.712.750,00  
УКУПНО ЗА НАМЕНУ 70641                                            41.580.500,00    4.076.000,00   2.075.000,00  47.731.500,00
 

Глава 3.11               УСТАНОВА ЗА СПОРТ “ЗАЈЕЧАР” 
 
Функција 810          Услуге рекреације и спорта 
Намена 70642         Физичка култура 

810 164 411000 Плате додаци и накнаде 
запослених 5.030.000,00 700.000,00 - 5.730.000,00

810 165 412000 Социјални доприноси на терет 
послодавца 900.500,00 125.000,00 - 1.025.500,00

810 166 414000 Социјална давања 
запосленима 

200.000,00 - 500.000,00 700.000,00

810 167 415000 Накнаде трошкова за 
запослене 

- 100.000,00 - 100.000,00

810 168 421000 Стални трошкови 3.250.000,00 130.000,00 - 3.380.000,00
810 169 422000 Трошкови путовања - 40.000,00 - 40.000,00
810 170 423000 Услуге по уговору 150.000,00 50.000,00 - 200.000,00
810 171 424000 Специјализоване услуге 100.000,00 150.000,00 - 250.000,00
810 172 425000 Текуће поправке и одржавање  100.000,00 150.000,00 - 250.000,00
810 173 426000 Материјал 700.000,00 110.000,00 - 810.000,00
810 174 482000 Порези, обавезне таксе и казне 300.000,00 20.000,00 - 320.000,00
810 175 483000 Новчане казне и пенали по 

решењу судова 
2.500.000,00 47.500,00 - 2.547.500,00

810 176 511000 Зграде и грађевински објекти 16.425.500,00 - - 16.425.500,00
810 177 523000 Залихе робе за даљу продају - 20.000,00 - 20.000,00

Извор финансирања за функцију 810:                                             
01 – Приходи из буџета                                                          29.656.000,00 
04 – Сопствени приходи                                                                                 1.642.500,00 
03 – Социјални доприноси                                                                                                    500.000,00   
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ  810                                                                                                                     31.798.500,00  
УКУПНО ЗА НАМЕНУ 70642                                                29.656.000,00  1.642.500,00  500.000,00    31.798.500,00
 

Глава  3.12                УСТАНОВА ЗА ДНЕВНИ БОРАВАК ДЕЦЕ И ОМЛАДИНЕ ОМЕТЕНЕ У РАЗВОЈУ 
 
Функција  010            Болест и инвалидност            
Намена 70643            Социјална заштита 

010 178 411000 Плате додаци и накнаде 
запослених 1.872.000,00 - - 1.872.000,00

010 179 412000 Социјални доприноси на терет 
послодавца 335.000,00 - - 335.000,00

010 180 421000 Стални трошкови 12.000,00 - 4.000,00 16.000,00
010 181 423000 Услуге по уговору 5.000,00 - 15.000,00 20.000,00
010 182 424000 Специјализоване услуге 6.500,00 - - 6.500,00
010 183 425000 Текуће поправке и одржавање  - - 20.000,00 20.000,00
010 184 426000 Материјал - - 10.000,00 10.000,00
010 185 482000 Остали порези - - 1.000,00 1.000,00

Извор финансирања за функцију 010:                                                       
01 – Приходи из буџета                                                           2.230.500,00        
08 -  Добровољни трансфери од физичких и правних лица                                                 50.000,00                            
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 010                                                                                                                        2.280.500,00
 



14 СТРАНА   БРОЈ 35  SLU@BENI LIST 31. ДЕЦЕМБАР 2012.  
 
Глава 3.13                ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 
 
Функција 090             Социјална заштита некласификована на другом месту 
Намена 70643            Социјална заштита 

090 186 463000 Трансфери осталим нивоима 
власти 3.215.000,00 - - 3.215.000,00

090 187 472000 Накнаде за социјалну заштиту 
из буџета 10.000,00 - - 10.000,00

Извор финансирања за функцију 090: 
01 – Приходи из буџета                                                           3.225.000,00 
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 090                                                                                                                        3.225.000,00
УКУПНО ЗА НАМЕНУ 70643                                                    5.455.500,00                          50.000,00     5.505.500,00
 
Глава 3.14                 ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ “ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ” 
 
Функција 620             Развој заједнице 
Намена 70645            Комунална делатност  

620 188 411000 Плате додаци и накнаде 
запослених 

4.939.000,00 - - 4.939.000,00

620 189 412000 Социјални доприноси на терет 
послодавца 884.000,00 - - 884.000,00

620 190 413000 Накнаде у натури 48.250,00 - - 48.250,00
620 191 414000 Социјална давања 

запосленима 
120.000,00 - - 120.000,00

620 192 415000 Накнаде трошкова за 
запослене 

345.000,00 - - 345.000,00

620 193 421000 Стални трошкови 2.000.000,00 - - 2.000.000,00
620 194 421000 Јавна расвета 18.700.000,00 - - 18.700.000,00
620 195 422000 Трошкови путовања 40.000,00 - - 40.000,00
620 196 423000 Услуге по уговору 600.000,00 - - 600.000,00
620 197 424000 Специјализоване услуге 100.000,00 - - 100.000,00
620 198 425000 Текуће поправке и одржавање  2.250.000,00 - - 2.250.000,00
620 199 426000 Материјал 1.700.000,00 - - 1.700.000,00
620 200 441000 Отплата домаћих камата 1.828.250,00 - - 1.828.250,00
620 201 482000 Порези, обавезне таксе и казне 700.000,00 - - 700.000,00

620 202 483000 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 2.000.000,00 - - 2.000.000,00

620 203 511000 Изградња саобраћајних 
објеката 19.560.000,00 - 81.665.000,00 101.225.000,00

620 204 511000 Одржавање водоводне и 
канализационе инсталације 1.250.000,00 - - 1.250.000,00

620 205 512000 Машине и опрема 287.500,00 - - 287.500,00
620 206 611000 Отплата главнице домаћим 

кредиторима 
2.125.000,00 - - 2.125.000,00

Извор финансирања за функцију 620:                                           
01 – Приходи из буџета                                                           59.477.000,00 
07 – Трансфери од других нивоа власти                                                                        81.665.000,00  
10 –Примања од домаћих задуживања                                                                                                 
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620                                                                                                                    141.142.000,00 
УКУПНО ЗА НАМЕНУ 70645                                                59.477.000,00                  81.665.000,00    141.142.000,00
 

Глава 3.15               ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 
 
Функција  473           Туризам 
Намена 70647           Туризам 

473 207 411000 Плате додаци и накнаде 
запослених 745.000,00 - - 745.000,00

473 208 412000 Социјални доприноси на 
терет послодавца 134.000,00 - - 134.000,00



31. ДЕЦЕМБАР 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 35  СТРАНА 15 
 
473 209 414000 Социјална давања 

запосленима 
100.000,00 - 150.000,00 250.000,00

473 210 421000 Стални трошкови 150.000,00 80.000,00 - 230.000,00

473 211 422000 Трошкови путовања 228.000,00 95.000,00 - 323.000,00

473 212 423000 Услуге по уговору 2.131.000,00 188.750,00 450.000,00 2.769.750,00

473 213 424000 Специјализоване услуге 30.000,00 10.000,00 - 40.000,00

473 214 425000 Текуће поправке и 
одржавање  

60.000,00 - - 60.000,00

473 215 426000 Материјал 145.000,00 200.000,00 - 345.000,00

473 216 482000 Порези, обавезне таксе и 
казне 

100.000,00 60.000,00 - 160.000,00

473 217 483000 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 

450.000,00 - - 450.000,00

473 218 512000 Машине и опрема 600.000,00 20.000,00 1.125.000,00 1.745.000,00
Извор финансирања за функцију 473: 
01 – Приходи из буџета                                                        4.873.000,00 
04 – Сопствени приходи                                                                                653.750,00    
03 –Социјални доприноси                                                                                                    150.000,00           

06 – Донације од међународних организација                                                                    412.500,00 
07 – Трансфери од других нивоа власти                                                                           1.125.000,00 
08- Добровољни трансфери од физичких и правних лица                                                   37.500,00  
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 473                                                                                                                        7.251.750,00
УКУПНО ЗА НАМЕНУ 70647                                               4.873.000,00    653.750,00  1.725.000,00       7.251.750,00
 
Глава 3.16                  МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 
Функција  160             Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
Намена 70648             Месне заједнице 

160 219 411000 Плате, додаци и накаде 
запослених 

- 408.000,00 - 408.000,00

160 220 412000 Социјални доприноси на 
терет послодавца 

- 41.000,00 - 41.000,00

160 221 414000 Социјална давања 
запосленима 

- 62.500,00 - 62.500,00

160 222 421000 Стални трошкови 1.858.000,00 1.125.000,00 - 2.983.000,00

160 223 422000 Трошкови путовања 13.000,00 16.500,00 - 29.500,00

160 224 423000 Услуге по уговору 625.000,00 148.500,00 5.000,00 778.500,00

160 225 424000 Специјализоване услуге 500.000,00 67.600,00 215.000,00 782.600,00
160 226 425000 Текуће поправке и 

одржавање  
1.500.000,00 1.134.750,00 1.138.750,00 3.773.500,00

160 227 426000 Материјал 300.000,00 206.000,00 66.250,00 572.250,00
160 228 482000 Порези, обавезне таксе и 

казне 
13.000,00 2.500,00 - 15.500,00

160 229 483000 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 

750.000,00 - - 750.000,00

160 230 511000 Зграде и грађевински 
објекти 

15.000.000,00 1.475.000,00 750.000,00 17.225.000,00

160 231 512000 Машине и опрема 1.000.000,00 43.000,00 25.000,00 1.068.000,00
Извор финансирања за функцију 160: 
01 – Приходи из буџета                                                21.559.000,00    
04 – Сопствени приходи                                                                          4.730.350,00 
08- Добровољни трансфери од физичких и правних лица                                       2.200.000,00 
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 160                                                                                                                     28.489.350,00 
УКУПНО ЗА НАМЕНУ    70648                                      21.559.000,00   4.730.350,00  2.200.000,00      28.489.350,00 
УКУПНО РАЗДЕО 3                                                     455.317.984,00  20.367.600,00 92.602.500,00   568.288.084,00



16 СТРАНА   БРОЈ 35  SLU@BENI LIST 31. ДЕЦЕМБАР 2012.  
 

 

Раздео 4            ГРАДСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
 
Функција 111  -   Извршни и законодавни органи  
Намена 08106        Правобраниоц 

111 232 411000 Плате додаци и накнаде 
запослених 

402.000,00 - - 402.000,00

111 233 412000 Социјални доприноси на 
терет послодавца 

72.000,00 - - 72.000,00

111 234 414000 Социјална давања 
запосленима 

10.000,00 - - 10.000,00

111 235 421000 Стални трошкови 17.500,00 - - 17.500,00
111 236 422000 Трошкови путовања 25.000,00 - - 25.000,00
111 237 423000 Услуге по уговору 50.000,00 - - 50.000,00
111 238 424000 Специјализоване услуге 1.000,00 - - 1.000,00
111 239 426000 Материјал 50.000,00 - - 50.000,00
111 240 482000 Порези обавезне таксе и 

казне 
2.000,00 - - 2.000,00

111 241 512000 Машине и опрема 40.000,00 - - 40.000,00
Извор финансирања за функцију 111:                                             
01 – Приходи из буџета                                                          669.500,00 
УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 111                                                                                                                          669.500,00
УКУПНО ЗА НАМЕНУ 08106                                                  669.500,00                                                       669.500,00
УКУПНО РАЗДЕО 4                                                                 669.500,00                                                      669.500,00
 
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ                                     495.389.734,00 20.367.600,00 92.602.500,00 608.359.834,00

 
Члан 8. 

 

Обавезе према корисницима 
буџетских средстава извршавају се 
сразмерно оствареним примањима у току 
периода привременог финансирања.  

Ако се у периоду јануар – март 2013. 
године примања смање, издаци ће се 
извршавати по приоритетима и то: обавезе 
утврђене законским прописима, на 
постојећем нивоу јавни дуг и минимални 
стални трошкови неопходни за несметано 
функционисање корисника буџетских 
средстава. 

Ако корисници буџетских средстава 
не остваре додатне приходе апропријације 
утврђене из тих прихода неће се 
извршавати на терет средстава буџета. 
  

Члан 9. 
 

Наредбодавац за извршавање 
Одлуке о привременом финансирању је 
Градоначелник и одговоран је за законито и 
наменско коришћење средстава 
распоређених овом Одлуком. 

 

Члан 10. 
 

Руководилац директног односно 
индиректног корисника буџетских средстава 
одговоран је за закониту, наменску, 
економичну и ефикасну употребу буџетских 
апропријација као и за преузимање 
обавеза, издавање налога за плаћање који 
се извршавају из додатних извора прихода, 
као и за издавање захтева за плаћање са 
рачуна извршења буџета. 

 

Члан 11. 
 

Приходи и примања буџета Града 
Зајечара, у периоду привременог 
финансирања, прикупљају се и наплаћују у 
складу са законом и другим прописима, 
независно од износа утврђених овом 
Одлуком за поједине врсте прихода и 
примања. 
 

Члан 12. 
 

 Обавезе које преузимају директни и 
индиректни корисници буџетских средстава, 
у периоду привременог финансирања, 
морају одговарати апропријацији која им је 
одобрена за ту намену овом одлуком. 
  
 



31. ДЕЦЕМБАР 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 35  СТРАНА 17 
 

Обавезе преузете у 2012. години у 
складу са одобреним апропријацијама у тој 
години, а неизвршени у току 2012. године, 
преносе се у 2013. годину и имају статус 
преузетих обавеза и извршавају се на терет 
одобрених апропријација овом Одлуком. 
 Преузете обавезе и све финансијске 
обавезе морају бити извршене искључиво 
на принципу готовинске основе са 
консолидованог рачуна трезора, осим ако је 
законом, односно актом Владе предвиђен 
другачији метод. 
 

Члан 13. 
 

 Корисник буџетских средстава који 
одређени расход и издатак извршава из 
средстава буџета и из других прихода, 
обавезан је да измирење тог расхода и 
издатка прво врши из прихода из тих других 
извора. 
 

Члан 14. 
 

 Корисници буџетских средстава 
преузимају обавезе на основу писаног 
уговора или другог правног акта, уколико 
законом није другачије прописано. 
 Корисници буџетских средстава 
приликом закључивања уговора о набавци 
добара, финансијске имовине, пружању 
услуга или извођењу грађевинских радова, 
морају да поступе у складу са прописима 
који регулишу јавне набавке. 
 Набавком мале вредности, у смислу 
прописа о јавним набавкама сматра се 
набавка чија је вредност дефинисана 
законом којим се уређује буџет Републике 
Србије за 2013. годину. 
 

Члан 15. 
 

 Плаћање из буџета неће се 
извршити уколико нису поштоване 
процедуре утврђене чланом 56. став 3. 
Закона о буџетском систему. 
 
 
 

 Преузете обавезе чији је износ већи 
од износа средстава предвиђеног буџетом 
или које су настале у супротности са овим 
законом или другим прописом, не могу се 
извршавати на терет консолидованог 
рачуна локалне власти. 
 

Члан 16. 
 

 У случају да за извршење одређеног 
плаћања корисника средстава буџета није 
постојао правни основ, средства се враћају 
у буџет Града Зајечара. 

 
Члан 17. 

 
 Директни корисници буџетских 
средстава, који су у буџетском смислу 
одговорни за индиректне кориснике 
буџетских средстава, у обавези су да у року 
од 5 дана од дана ступања на снагу Одлуке 
о привременом финансирању, изврше 
расподелу средстава индиректним 
корисницима у оквиру својих одобрених 
апропријација и о томе обавесте сваког 
индиректног корисника. 
 Корисници буџетских средстава 
приходе из буџета и додатне приходе 
корисника распоређују и исказују по ближим 
наменама на четвртом нивоу економске 
класификације. 
 

Члан 18. 
 

 У периоду привременог 
финансирања директни и индиректни  
корисници буџетских средстава могу да 
врше плаћања до висине расхода и 
издатака које за месечни период одреди 
орган управе надлежан за финансије (у 
даљем тексту: месечна квота). 
 Приликом одређивања квота за 
кориснике буџетских средстава орган 
управе надлежан за финаније има у виду 
средства планирана у буџету за буџетског 
корисника, план извршења буџета за 
буџетског корисника и ликвидне могућности 
буџета. 

 



18 СТРАНА   БРОЈ 35  SLU@BENI LIST 31. ДЕЦЕМБАР 2012.  
 

Члан 19. 
 

 Средства распоређена за 
финансирање расхода и издатака 
корисника буџета, преносе се на основу 
њиховог захтева за плаћање у складу са 
ликвидним могућностима буџета. 
 Уз захтев, корисници буџетских 
средстава дужни су да доставе комплетну 
документацију за плаћање (копије). 
 

Члан 20. 
 
 Приходи који су погрешно уплаћени, 
или уплаћени у већем износу од 
прописаних, враћају се на терет погрешно 
или више уплаћених прихода, ако посебним 
прописима није другачије одређено. 
 Повраћај погрешно или више 
уплаћених јавних прихода врши служба за 
трезор на терет уплатних рачуна, у складу 
са законом којим се уређује наплата јавних 
прихода. 
 Приходи из става 1. овог члана, 
враћају се у износима у којима су  уплаћени 
у корист буџета. 
 

Члан 21. 
 
 У случају да се, у току периода 
привременог финансирања, обим 
пословања или овлашћења директног 
корисника буџетских средстава, односно 
његовог индиректног корисника буџетских 
средстава промени, износ апропријација 
издвојених за активности тог корисника 
могу се увећати, односно смањити на терет 
или у корист текуће буџетске резерве. 
 Ако у току периода привременог 
финансирања дође до промене околности 
која не угрожава утврђене приоритете 
унутар буџета, Градоначелник доноси 
одлуку да се износ апропријације који није 
могуће искористити, пренесе у текућу 
буџетску резерву и може се користити, за 
намене за које средства нису предвиђена у 
довољном обиму. 
  
 

Укупан износ преусмеравања из 
става 3. овог члана не може бити већи од 
износа разлике између буџетом одобрених 
средстава текуће буџетске резерве и 
половине максимално могућег износа 
средстава текуће буџетске резерве 
утврђеног чланом 69. Закона о буџетском 
систему. 
 

Члан 22. 
 

 Изузетно, у случају да други ниво 
власти својим актом определи Граду 
Зајечару наменска трансферна средства, 
укључујући и наменска трансферна 
средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода,  као и у случају 
уговарања донација, чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења ове 
Одлуке, одељење за финансије, на основу 
тог акта отвара одговарајуће апропријације 
за извршавање расхода по том основу, у 
складу са чланом 5. Закона о буџетском 
систему. 
 

Члан 23. 
 

 Новчана средства на 
консолидованом рачуну трезора Града 
Зајечара, могу се  инвестирати у складу са 
чланом 10. Закона о буџетском систему, при 
чему су, у складу са истим чланом Закона, 
Градоначелник, односно лице које он 
овласти, одговорни за ефикасност и 
сигурност тог инвестирања. 
 

Члан 24. 
 

 Корисници буџетских средстава 
града Зајечара пренеће на рачун извршења 
буџета до 31. 12. 2012. године, средства 
која нису утрошена за финансирање 
расхода у 2012. години, која су овим 
корисницима пренета у складу са Одлуком 
о буџету за 2012. годину. 

 
 



31. ДЕЦЕМБАР 2012.  SLU@BENI LIST БРОЈ 35  СТРАНА 19 
 

Члан 25. 
 

 Директни и индиректни корисници 
буџетских средстава, осим јавних 
предузећа која су индиректни корисници 
буџета града Зајечара, који користе 
пословни простор и покретне ствари којим 
управљају други корисници јавних 
средстава, намирују само трошкове по том 
основу. 

 
Члан 26. 

 
 Ову одлуку доставити Министарству 
финансија и привреде и објавити у 
„Службеном листу Града Зајечара“. 

 
 

Члан 27. 
  
 Ова одлука ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу Града 
Зајечара“, а примењиваће се од 01. 01. 
2013. године. 

 

III бр. 400- 24 
У Зајечару, 31. 12. 2012. год. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 

ПРЕДСЕДНИК 
Бошко Ничић, с. р. 

 
И С П Р А В К А 

 
 При сравњивању са изворним 
текстом утврђено је да се, у Правилнику о 
измени и допуни Правилника о 
унутрашњој организацији и 
систематизацији послова и задатака у 
Градској управи Града Зајечара 
објављеном у ''Службеном листу града 
Зајечара'' број 34/12, поткрала грешка, па 
се даје 
 
 

ИСПРАВКА 
 
 

У Правилнику о измени и допуни 
Правилника о унутрашњој организацији и 
систематизацији послова и задатака у 
Градској управи Града Зајечара, уместо 
текста:  

''1. број 110 - 41'', треба да стоји 
следећи текст:  

''IV број 110 - 41''. 
 

 
 
 
 



20 СТРАНА   БРОЈ 35  SLU@BENI LIST 31. ДЕЦЕМБАР 2012.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
САДРЖАЈ 

 
 
 
 
 

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА  
 

Одлука о привременом финансирању Града Зајечара за период  
јануар-март 2013. године. .....................................................................................................1 

 
 
 
ИСПРАВКА 
 

Исправка Правилника о измени и допуни Правилника о унутрашњој 
организацији и систематизацији послова и задатака  
у Градској управи града Зајечара.......................................................................................19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: Драган Вукашиновић. Адреса: Зајечар, Трг 
Ослобођења 1. Телефони 019/ 421 199 и 019/ 444 664. E-mail: ozajecar@verat.net 

 


